
1 
 

 

Dodatek č. 1 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE 
č. 11/2023 ze dne 19. 7. 2023 

 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), dle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „správní řád“) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) a v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU o použití  

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu,  

ze dne 20. 12. 2011 (oznámeno pod č. K (2011) 9380), uveřejněného 11. 1. 2012 v Úředním věstníku L  

č. 7/2012 na str. 3 (dále jen „Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU“) 

 

 

Článek I.  
SMLUVNÍ STRANY 

1. Sdružení Mikroregion Rožnovsko 

zastoupené předsedou Ing. Janem Kučerou, MSc. 

se sídlem Masarykovo náměstí 128,756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČ: 70238642,  

bankovní spojení: 94-2780770207/0100 

administrátor dotace: Ing. Eva Buchalová 

• dále jako „Mikroregion“. 

 

a 

 

2. Charita Valašské Meziříčí 

zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Gavendou 

se sídlem Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČ: 47997885 

sídlo provozoven/poboček: Zámecká 921, 757 01 Valašské Meziříčí; Zašovská 784,  

757 01 Valašské Meziříčí; Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské Meziříčí; Příční 523, 757 

01 Valašské Meziříčí, Pivovarská 2190, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm; Zemědělská 

592, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm; Valašská Bystřice 275, 756 27 Valašská Bystřice 

bankovní spojení: 1766921369/0800, Česká spořitelna, a.s., VS: 202311 

zápis ve veřejném seznamu: Ministerstvo kultury, číslo jednací 8/1-02-707/1996 

kontaktní osoba/telefon: Ing. Jiří Gavenda/ 

• dále jako „Poskytovatel sociálních služeb“ 

 

 

Článek II. 
ZMĚNY 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 11/2023 ze dne 
19. 7. 2023 (dále jen Smlouva“): 
 
1. Článek III. (Předmět veřejnoprávní smlouvy), odst. 2 se mění a nově zní takto: 

Mikroregion poskytne Poskytovateli sociálních služeb: 

• na základě jeho žádosti ev. č. 36/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 420.000,- Kč, 



2 
 

slovy čtyři sta dvacet tisíc korun českých, účelově určenou na Domov pro seniory - 

Dům pokojného stáří Valašská Bystřice (identifikátor 8071473), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 37/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 24.000,- Kč, 

slovy dvacet čtyři tisíc korun českých, účelově určenou na Dům pokojného stáří 

Valašská Bystřice, odlehčovací služba (identifikátor 9351397), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 38/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 31.000,- Kč, 

slovy třicet jedna tisíc korun českých, účelově určenou na Denní centrum 

(identifikátor 5937705), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 39/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 33.000,- Kč, 

slovy třicet tři tisíc korun českých, účelově určenou na Azylový dům pro matky  

s dětmi (identifikátor 3701441), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 40/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 81.000,- Kč, 

slovy osmdesát jedna tisíc korun českých, účelově určenou na Sociální rehabilitace 

ATTA (identifikátor 3490404), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 41/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 13.000,- Kč, 

slovy třináct tisíc korun českých, účelově určenou na Sociální rehabilitace AMIKA 

(identifikátor 5305863), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 42/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 423.000,- Kč, 

slovy čtyři sta dvacet tři tisíc korun českých, účelově určenou na Denní stacionář 

Radost (identifikátor 1669176), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 43/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 9.000,- Kč, 

slovy devět tisíc korun českých, účelově určenou na Noclehárna (identifikátor 

8800127), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 44/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 289.000,- Kč, 

slovy dvě stě osmdesát devět tisíc korun českých, účelově určenou na Odlehčovací 

služba (identifikátor 5923339), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 45/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 256.000,- Kč, 

slovy dvě stě padesát šest tisíc korun českých, účelově určenou na Osobní 

asistence (identifikátor 9517523), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 46/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 33.000,- Kč, 



3 
 

slovy třicet tři tisíc korun českých, účelově určenou na SASanky - sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 8253969), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 47/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 142.000,- Kč, 

slovy sto čtyřicet dva tisíc korun českých, účelově určenou na Terénní služba 

Domino (identifikátor 6155658), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 48/I/2023 ze dne 23.2.2023, při splnění podmínek této 

smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu – 386.000,- Kč, 

slovy tři sta osmdesát šest tisíc korun českých, účelově určenou na Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež – TRIUMF klub (identifikátor 9836239), 

 

• na základě jeho žádosti ev. č. 49/I/2023 ze dne 28.2.2023, a rovněž žádosti 

Poskytovatele o úpravu rozdělení finanční podpory služby ze dne 10.10.2023, při 

splnění podmínek této smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací 

platbu –  

 

• a) 1.431.359,- Kč, slovy jeden milion čtyři sta třicet jedna tisíc tři sta 

padesát devět korun českých, účelově určenou na Pečovatelská služba 

Rožnov pod Radhoštěm (identifikátor 1933912) – základní síť;  

 

• b) 279.641,- Kč, slovy dvě stě sedmdesát devět tisíc šest set čtyřicet jedna 

korun českých, účelově určenou na Pečovatelská služba Rožnov pod 

Radhoštěm (identifikátor 1933912) – dočasná síť; 

 

• CELKEM: 3.851.000,- Kč; slovy tři miliony osm set padesát jedna tisíc korun českých 

(dále jen „Dotace“). 

 

2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena. 
 

 

Článek III. 
DOLOŽKA 

1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro jeho uzavření 

stanovené tímto zákonem. 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl schválen per rollam Valnou hromadou Mikroregionu dne 

13. 10. 2023 usnesením č. 2. 

 

 

Článek IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je uzavřen dnem podpisu poslední ze smluvních stran  

a účinnosti nabývá zveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, 



4 
 

z nichž Poskytovatel sociálních služeb obdrží jedno a Mikroregion obdrží dvě vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 Smlouvy řádně přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí, a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě  

a srozumitelně, a nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 17. 10. 2023 Ve Valašském Meziříčí dne 19. 10. 2023 

 

 

 

_______________________              ________________________ 

za Mikroregion:               za Poskytovatele sociálních služeb:  

Ing. Jan Kučera, MSc.              Ing. Jiří Gavenda 

předseda                           ředitel 

 

 

 


